(ii) Aumentar el capital social en la suma de $  1.224.000.387, aumentando en 
consecuencia el capital social de la suma de $ 5.999.613 a la suma de $ 1.230.000.000; y (iii) Reformar el artículo 4° 
del Estatuto Social de la siguiente manera: “Artículo Cuarto: “El CAPITAL SOCIAL es de PESOS MIL DOSCIENTOS 
TREINTA MILLONES ($  1.230.000.000.), representado por 1.230.000.000 acciones ordinarias, nominativas no 
endosables, de valor nominal Pesos Uno ($ 1.-) cada una y con derecho a un (1) voto por acción. El capital puede 
aumentarse hasta el quíntuplo de su monto por Asamblea ordinaria, sin necesidad de modificar el estatuto y sin

[...]

escisión-fusión informada según publicación N° 81898/25, aprobar un aumento de capital como consecuencia de 
la fusión por la suma de $ 500, con la consecuente emisión de 500 acciones de $ 1 de valor nominal y de un voto 
por acción, reformar el artículo quinto del Estatuto Social, Artículo Quinto. El capital social es de PESOS CIEN MIL 
QUINIENTOS ($ 100.500). Representado por CIEN MIL QUINIENTAS (100.500) acciones ordinarias, nominativas, 
no endosables, de UN PESO ($ 1) valor nominal cada una y con derecho a UN (1) VOTO por acción.- Suscripción e 
integración del capital social: Alexander Kruszewski, 25.125 acciones (25%), Eduardo Adalberto Kruszewski, 25.125

[...]

INDUSTRIA METALURGICA SUD AMERICANA I.M.S.A. S.A.C.E.I.

CUIT 30-50230491-3 ACTA DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA, 27/03/2025.- Se resolvió aprobar 
una escisión-fusión informada según publicación N°  81898/25, reduciendo el capital social de que dispone 
actualmente, de PESOS MIL SESENTA ($  1.060,00), a la suma de PESOS QUINIENTOS SESENTA ($  560,00), 
cancelando quinientas acciones ordinarias, nominativas no endosables, de $ 1,00 cada una de ellas y de 1 voto 
por acción, correspondientes a los accionistas de dicha sociedad a quienes se les atribuyen acciones de la